
diário oficial Nº 35.114   55Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, PA, 13 de setembro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARELHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 851929
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2022/77854 - Pregão Eletrônico nº 062/2022 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA nº 143/2022 de 19/05/2022– 
GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da 
Lei 10.520/2002), e após a constatação do cumprimento das exigências 
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 062/2022 – PCEPA, que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para as seguintes empresas:

  EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1

BOM BONS E DESCARTÁVEIS 
EIRELI

CNPJ nº 01.580.769/0001-99
 

7, 8, 9, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 24, 25, 26, 27, 38, 39, 41, 44, 

47, 54 e 57.

R$ 37.177,00
( trinta e sete mil, cento e 

setenta e sete reais)
 

2 RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ nº 02.055.122/0001-00 58, 59, 67, 68, 69, 70, 71 e 72.

R$ 81.938,00
(oitenta e um mil novecentos 

e trinta e oito reais)

3
PAPELARIA DOS ESTUDANTES 

EIRELI
CNPJ nº 11.203.578/0001-61

1, 2, 3, 4, 5, 6, 12, 22, 23, 29, 
30, 31, 32, 33, 35, 37, 45, 46, 49, 

50, 51, 52 e 53

R$ 177.735,00
(cento e setenta e sete mil 
setecentos e trinta e cinco 

reais)
 

LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 851927
.

DIÁRIA
.

PORTARIA n°. 1745/ 2022
RAFAEL GOMES PEREIRA
MATRÍCULA: 5958379/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 05/09/2022 a 06/09/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1667/ 2022
ELVIS DE OLIVEIRA LEITE
MATRÍCULA: 54188039/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 01/09/2022 a 08/09/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIAS.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 852048
PORTARIA n°. 1517/ 2022
ADALBERTO DA SILVA CAVALCANTE
MATRÍCULA: 5937855/1
CARGO: Motorista
ADSOM WENDER DE JESUS SOUSA
MATRÍCULA: 541872184
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CASTELO DOS SONHOS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 09/06/2022 a 13/06/2022
OBJETIVO: Realizar pericias Veiculares.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1777/ 2022
JUDYSSON ALLAN OLIVEIRA DE BRITO
MATRÍCULA: 54188476/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 16/08/2022 a 22/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1782/ 2022
ADRIANO VALENTE RODRIGUES
MATRÍCULA: 57200887/2
CARGO: Perito Criminal
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: COTIJUBA - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 20/07/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIAS.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1794/ 2022
DANIELLE BRUNNA RIBEIRO CHAGAS CARTAXO
MATRÍCULA: 5958491/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITUPIRANGA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 22/08/2022 a 23/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 852130

PORTARIA n°. 1795/ 2022
MARCELO MORAES
MATRÍCULA: 54185853/1
CARGO: Perito Criminal
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: NOVA IPIXUNA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/08/2022 a 18/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA TECNICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1793/ 2022
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
WALLDINEY PEDRA GURGEL
MATRÍCULA: 5819679/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 19/08/2022 a 20/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PREVIO LEVANTAMENTO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1791/ 2022
CRISTINA NEVES FONSECA
MATRÍCULA: 5157463/2
CARGO: Perito Criminal
NILSON MESQUITA DIAS
MATRÍCULA: 57195133/1
CARGO: Motorista
ROBERTA PATRICIA DOS SANTOS TAVARES CIC: 657.523.682-00
MATRÍCULA: 5894894
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 11/08/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIAL.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1655/ 2022
GILBERTO DE OLIVEIRA BRITO
MATRÍCULA: 57212798
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 16/08/2022 a 18/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 852133
PORTARIA n°. 1792/ 2022
MARCELO MORAES
MATRÍCULA: 54185853/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: XINGUARÁ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 08/08/2022 a 09/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1275/ 2022
JONATAS PORTILHO DE MELO
MATRÍCULA: 59418821-1
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 29/06/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1784/ 2022
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 24/08/2022 a 26/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1803/ 2022
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS
MATRÍCULA: 5892260
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 24/08/2022 a 25/08/2022
OBJETIVO: AUXILIAR NECROPSIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 852137
PORTARIA n°. 1814/ 2022
LAIS PEREIRA DE SOUSA
MATRÍCULA: 5958471/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: RONDON DO PARÁ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/08/2022 a 26/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1770/ 2022
BENEDITO LEÃO GONZAGA 8
MATRÍCULA: 5233291/2
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO COSTA FERREIRA
MATRÍCULA: 5889988


